
      PROTOKÓŁ Nr XIX/25
       z XIX Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 30 maja 2025 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1000  zakończono o godz. 1115.

W sesji udział wzięło 13 radnych, frekwencja  86,67 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni:
1. Jaworski Bartosz
2. Wiśniewski Rafał
Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2): 
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy
3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Barcz Sławomir                     - Radca Prawny
5. Olejnik Adam                        - Starosta Powiatu Grudziądzkiego

6 . Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum.    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

4.  Przyjęcie protokołów z XIV, XV Nadzwyczajnej, XVI Nadzwyczajnej, XVII i XVIII
     Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej  Radzynia Chełmińskiego.

5.  Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności za okres między sesjami oraz udzielenie  
     odpowiedzi na zadane  pytania do złożonego sprawozdania.

6.  Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres między sesjami oraz 
     Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania.

7.  Sprawozdanie Burmistrza z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi z
     terenu miasta i  gminy Radzyń Chełmiński za 2024 r.

   8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń
       Chełmiński na 2025 r.
   9. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń 
       Chełmiński.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

      Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dokumentacja 
      projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo w km od 0+000 do 
      1+897 wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935”.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 
      mieszkańcami Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

12. Podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń
      Chełmiński na 2025 rok.

14. Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania  

      zadań z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z 
      terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński.
15. Podjęcie uchwały  w sprawie   przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości
      gruntowych nr 418/5 o pow. 0,1426 ha, 417/2 o pow. 0,1997 ha i 417/3 o pow. 0,1527 ha,
      położonych w Radzyniu Chełmińskim, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiących
      własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.    
16. Interpelacje i zapytania radnych.

17. Składanie zapytań przez Burmistrza.

18. Wolne wnioski i zapytania.

19. Zakończenie posiedzenia.            

       Przewodniczący Rady Z. Makuracki poinformował, że obrady sesji są transmitowane.

       Zobowiązał radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
       bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
       publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

      Ad 1/ Przewodniczący Rady  dokonał otwarcia XIX Sesji Rady  Miejskiej Radzynia 
      Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

       Ad 2/  Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym może obradować i  podejmować
       uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 13 radnych. 
      Ad 3/ Przewodniczący Rady  przeszedł do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Powiedział, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni, zapytał czy są wnioski w
      sprawie zmiany porządku obrad. 
      Wniosków  w sprawie zmiany porządku nie było.

      Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.
      Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

      Ad 4/ Przewodniczący Rady  poinformował, że kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie

       protokołów z XIV, XV Nadzwyczajnej, XVI Nadzwyczajnej, XVII i XVIII Nadzwyczajnej  Sesji
       Rady Miejskiej  Radzynia Chełmińskiego. Poinformował  również, że protokoły były do wglądu w

       biurze rady miejskiej i do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag. Zapytał, czy obecnie ktoś chciałby
       wnieść uwagi do protokołów?

       Radna A. Sowińska-Piłat zwróciła uwagę na rozbieżność w zapisach protokołów, powiedziała, że 

       dotychczas w protokołach widniał zapis, że  przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej 

       tymczasem w protokole z XVII sesji jest zapis, że Przewodniczący Rady przeszedł do ostatniego 

      punktu zakończenie posiedzenia. Powiedziała, że odsłuchała nagranie z tej sesji i rzeczywiście ta 

      formuła „zamykam XVII sesję Rady Miejskiej” nie padła i stąd ta różnica w zapisach w
      protokołach. Powiedziała, że zgodnie z paragrafem 35 statutu po wyczerpaniu porządku obrad

      przewodniczący kończy sesję  wypowiadając formułę „Zamykam (w tym miejscu podaje numer 

      sesji) Sesję Rady Miejskiej”. Powiedziała, że w jej ocenie jest to nieistotne naruszenie prawa

      jednakże warto zadbać o to aby w przyszłości sesje zamykane były zgodnie z wymogami statutu

      zwłaszcza, że brak takiego formalnego zakończenia może prowadzić do wątpliwości co do 

      ważności przebiegu posiedzenia.
      Przewodniczący Rady podziękował za tą uwagę, powiedział, że sprawdził to i rzeczywiście te słowa 

      nie padły ale to były jego pierwsze sesje i uczy się właściwego  prowadzenia.
       Więcej uwag nie było.

 Rada Miejska w obecności 13   radnych – jednogłośnie  przyjęła protokoły z XIV, XV  Nadzwyczajnej, XVI Nadzwyczajnej, XVII i XVIII Nadzwyczajnej    Sesji   Rady    Miejskiej  bez  odczytywania. 

      Ad 5/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punkt porządku obrad tj. do sprawozdania
      Burmistrza  z jego działalności za okres między sesjami  oraz udzielenie odpowiedzi   na zadane
      pytania do złożonego sprawozdania. Poprosił  Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.   

      Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z działalności za okres  od dnia 28 kwietnia 2025 r. do 
      29 maja 2025  r., które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
      Pytań nie było.

      Ad 6/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego  punkt porządku obrad tj. sprawozdania
      Burmistrza  z realizacji uchwał za okres między sesjami oraz udzielenie odpowiedzi na zadane
      pytania do złożonego sprawozdania. Poprosił Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.

      Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z realizacji uchwał za okres od dnia  28 kwietnia 2025  r. 
      do dnia  29 maja  2025 r., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.    
      Pytań nie było.
      Ad 7/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku do sprawozdanie z realizacji

      programu współpracy z organizacjami pozarządowymi z terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński

      za 2024 r. Poprosił burmistrza o przedstawienie sprawozdania.
      Inspektor A. Stempska powiedziała, że ustawa nakłada obowiązek sporządzania co roku 

      sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, które należy 

      przedłożyć radzie. Zapytała czy odczytać to sprawozdanie?
      Burmistrz M. Góral powiedział, że to sprawozdanie wszyscy radni otrzymali  zapytał czy odczytać?

      Radni uznali, że nie ma potrzeby odczytywania sprawozdania.
      Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
      Pytań nie zgłoszono.
       Ad 8/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. podjęcia 
       uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński  na
       2025 r. Otworzył dyskusję.
       Radna J. Gładyszewska poprosiła o wyjaśnienie rozdz. 70007 § 6207 usuwa się planowane
       dofinansowanie w wysokości 1 207 000,00 zł na inwestycję pn. „Przebudowa lokalnych ciepłowni
       poprzez zastosowanie nowych technologii do produkcji ciepłej wody” z uwagi na zmianę zakresu i
       specyfiki tego zadania.

       Burmistrz M. Góral powiedział, że chodzi o zmianę źródła ciepła na osiedlu Fijewo. Planowane 

       były tam pompy ciepła i fotowoltaika ale zmieniliśmy to ze względu na koszty na wymianę jednego 

       pieca.
       Więcej pytań nie było.
        Rada Miejska w obecności 13 radnych –  jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/125/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r., która 
 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

         Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu.

 Ad 9/ Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. 
 podjęcia  uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń
 Chełmiński. Otworzył dyskusję. 

 Głosów nie było. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/126/25
  zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi 
  załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad 10/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dokumentacja 
projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo w km od 0+000 do 
1+897 wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935”. Otworzył dyskusję.
Radna J. Gładyszewska chciała upewnić się, że jedyne co zmienia się w tej uchwale to kwota ze 150 tyś zł. na 138 375zł.

Burmistrz M. Góral potwierdził, że tylko to się zmienia.
Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/127/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grudziądzkiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie pn. „Dokumentacja  projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo w km od 0+000 do  1+897 wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935”,  która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad 11/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z  mieszkańcami Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.  Otworzył dyskusję.
Radna A. Pałka poprosiła o wyjaśnienie tego projektu uchwały.

Burmistrz M. Góral wyjaśnił, że uchwała określa zasady oraz tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta i gminy Radzyń Chełmiński. Celem konsultacji społecznych jest umożliwienie mieszkańcom wyrażenie opinii oraz zgłoszenia uwag i propozycji w sprawach istotnych dla społeczności lokalnej a także zwiększenie przejrzystości działań organów gminy oraz budowanie partnerstwa między władzami samorządowymi a mieszkańcami. Dodał, że konsultacje mogą być prowadzone z inicjatywy: Burmistrza, Rady Miejskiej, organizacji pozarządowej lub podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) w zakresie związanym z ich działalnością oraz grupy co najmniej 100 mieszkańców Miasta i Gminy.
Więcej głosów nie było.
Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/128/25
w sprawie  zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z  mieszkańcami Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad 12/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.  Powiedział, że petycja była omawiana na komisjach poprosił Wiceprzewodniczącą S. Sałatowską o odczytania uzasadnienia do uchwały.
Wiceprzewodnicząca S. Sałatowska odczytała uzasadnienie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Głosów nie było.
Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/129/25

w sprawie rozpatrzenia petycji, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad 13/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok.  Otworzył dyskusję.

Wiceprzewodnicząca S. Sałatowska  poprosiła o wyjaśnienie jakie są zmiany.

Podinspektor M. Korczyński wyjaśnił, że zmiana polega na tym, że do kosztów  opieki nad kotami wolnożyjącymi zostało dołożone 3 tyś zł. z przeznaczeniem na zakup karmy dla kotów wolnożyjących ze  względu na duże zainteresowanie ta formą pomocy.
Pytań nie było.
Rada Miejska w obecności 13 radnych –  12 głosami za przy  1 głosie wstrzymującym się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/130/25

 zmieniającą uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Ad 14/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania   zadań z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z  terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński.  Otworzył dyskusję.

Radna J. Gładyszewska poprosiła o wyjaśnienie co zmieniamy w tej uchwale.
Burmistrz M. Góral odczytał § 5. 1. Źródłem dofinansowania działań będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz środki własne Wnioskodawców w wysokości:  
a) 70 % - dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu,

b) 30% - udział własny poszczególnych podmiotów (Wnioskodawców).” 

Dodał, że zmienia się wysokość dotacji z wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska, do tej pory było 40% dotacji.
Więcej głosów nie było.
Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/131/25

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Ad 15/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie   przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości
gruntowych nr 418/5 o pow. 0,1426 ha, 417/2 o pow. 0,1997 ha i 417/3 o pow. 0,1527 ha,
położonych w Radzyniu Chełmińskim, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiących
własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.   Otworzył dyskusję.

Radna J. Gładyszewska zapytała czy te działki mogą być sprzedane w drodze bezprzetargowej.
Burmistrz M. Góral odpowiedział, że nie mogą być sprzedane bez przetargu. 

Radna M. Dulska zapytała dlaczego chcemy zbyć te działki, jest jakiś cel?

Burmistrz M. Goral powiedział, że jeżeli grunty w żaden sposób nie przyczyniają się do rozwoju inwestycji w gminie wówczas, jeżeli jest taka inicjatywa ze strony wnioskodawców poddajemy to pod sprzedaż. 
Pracownik Urzędu K. Szpręglewska powiedziała, że wpłynął wniosek na kupno działki 418/5 a ponieważ są w pobliżu jeszcze dwie działki więc również są uwzględnione w uchwale. Dodała, że jak znajdą się nabywcy na pozostałe dwie to już będzie uchwała gotowa.

Radna A. Sowińska-Piłat zapytała czy te działki są przeznaczone tylko i wyłącznie pod zabudowę mieszkalną?

Pracownik Urzędu K. Szpręglewska powiedziała, że działka 418/5 tylko mieszkalna a pozostałe dwie może być też usługowa.
Radna J. Gładyszewska powiedziała,  że o tym radni nie wiedzieli.

Pracownik Urzędu K. Szpręglewska powiedziała, że jest to zapisane w treści uchwały.

Więcej głosów nie było.
Rada Miejska w obecności 13 radnych –   10 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XIX/132/25

w sprawie   przeznaczenia do zbycia  niezabudowanych nieruchomości gruntowych nr 418/5 o pow. 0,1426 ha, 417/2 o pow. 0,1997 ha i 417/3 o pow. 0,1527 ha, położonych w Radzyniu Chełmińskim, obręb ewidencyjny Radzyń Chełmiński stanowiących własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad 16/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. Poinformował,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

  Ad 17/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Burmistrz M. Góral poinformował, że w miesiącu wrześniu rozpocznie się cykl spotkań w sołectwach oraz w osiedlach zaplanowanych na rok 2025. Dokładnie 10 września 2024 r. miało miejsce ostatnie ze spotkań wyborczych na których mieszkańcy dokonywali wyboru swoich przedstawicieli na nową kadencje sołtysów, rady sołeckie, przewodniczących osiedli oraz zarządy osiedli. Będzie to więc okazja aby rok od wyborów podsumować dotychczasowe działania, porozmawiać o funduszu sołeckim, podzielić planami na kolejne lata a także zgłosić bieżące problemy. Dodał, że ma nadzieję, że spotka się to ze zrozumieniem i zainteresowaniem. 
  Burmistrz M. Góral zaprosił na piknik z okazji dnia dziecka, który odbędzie się 1 czerwca 2025 r. w godzinach od 13.00 do 17.00 na terenie parku sportu rekreacji i wypoczynku  w Radzyniu Chełmińskim.  Powiedział, że 27 maja 2025 r. przypadała 35 rocznica w pełni demokratycznych wyborów samorządowych w Polsce, był to przełomowy moment w historii i symboliczny początek odbudowy samorządności lokalnej po 10-leciach centralizacji władzy. Złożył życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego wszystkim, którzy na co dzień tworzą wspólnotę lokalną i z oddaniem służą idei samorządności. Powiedział, że zbliża się druga tura wyborów prezydenckich, zaapelował o wzięcie udziału w tym wydarzeniu.
 Ad 18/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków i zapytań.
 Radna J. Gładyszewska zapytała na jakim etapie jesteśmy w sprawie powołania komisji w sprawie 

 oszacowania strat w uprawach?
 Burmistrz M. Góral powiedział, że dzisiaj wpłynęło pismo z Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka 

 Doradztwa Rolniczego w sprawie udostepnienia wykazu temperatur dotyczących przymrozków,

 które wyrządziły szkody w uprawach na terenie gminy. 

 Podinspektor M. Korczyński powiedział, że po otrzymaniu tego dokumentu możemy wysłać

 wniosek do urzędu wojewódzkiego w sprawie powołania komisji. 

 Radny M. Siemianowski zapytał jak komisja będzie szacowała szkody roślin, które już zniknęły z
 pola a przyniosły mniejszy plon? 

 Podinspektor M. Korczyński powiedział, że on nie jest w komisji ale jak są jakieś dowody np. od

 ubezpieczyciela, fotografie  aby komisja mogła potwierdzić wystąpienie strat to one będą brane

 pod uwagę przy szacowaniu. 
 W-ce Dyrektor ds. Przedszkola podziękowała za zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu oraz za

 udział w dniu rodziny, które odbyło się w przedszkolu. Poinformowała, że w dniu 4 czerwca w

 dniu wolności, demokracji odbędzie się uroczystość pod hasłem Wielcy Polacy Mała Ojczyzna o 

 godz. 10.15 na rynku. Zaprosiła na tą uroczystość.
 Starosta A. Olejnik podziękował za zaproszenie. Powiedział o przebudowie drogi

 Kneblowo-Zielnowo i budowie ścieżki pieszo-rowerowej, podziękował za partycypację w 

 kosztach.  Powiedział, że przygotowywany jest wniosek na budowę ścieżki pieszo-rowerowej 

 relacji Grudziądz-Turznice-Dębieniec, to zadanie jest podzielone na kilka części, powiat ma 

 przydzielone już środki unijne na ten cel ale zapewne będą one niewystarczające. Sprawa budowy 

 ścieżek jest niezmiernie ważna ale w radzie powiatu budzi pewne kontrowersje, bo potrzebne są

 jeszcze drogi, jest dużo zaległości jeśli chodzi o drogi i powiat będzie musiał rozłożyć swoje

 możliwości i na ścieżki i na drogi. Dodał, że powiat grudziądzki ma 400 km dróg powiatowych,

 jest to rekord w województwie a nasz powiat jest jednym z najmniejszych. Powiedział, że w tym

 roku powiat realizuje na terenie gminy Radzyń Chełmiński odcinek drogi Radzyń Chełmiński –

 Szumiłowo ok 2 km. Dodał, że tu gmina Radzyń Chełmiński dołożyła ok 10% na to zadanie.  

 Podziękował za przystąpienie do wspólnego projektu w sprawie transportu, powiedział, że były

 rozmowy z burmistrzem aby włączyć sieć radzyńską do sieci transportu powiatowego, dodał, że 

 zrobią wszystko aby wywiązać się z tego ambitnego zadania, w tej chwili przygotowują 
 dokumentacje przetargową na wybór operatora. Poinformował o podpisaniu umowy na zakup 5

 autobusów na paliwo i podpisanie w przyszłym tygodniu umowy na 2 autobusy elektryczne.
 Powiedział, że w czerwcu powiat składa wniosek o środki na budowę nowego obiektu warsztatów 

 terapii zajęciowej w Grucie.  Dodał, że warsztaty podjęły działania w poszukiwaniu miejsca 
 zastępczego, powiat ma już takie miejsce ale jest ono oddalone od Radzynia więc gdyby takie 
 miejsce znalazło się w Radzyniu to jego akceptacja na to jest. Złożył życzenia z okazji dnia

 samorządu terytorialnego.
 Burmistrz M. Góral powiedział, że bardzo się cieszy z obecności Pana Starosty na dzisiejszej sesji, 

 podziękował za wypowiedź, która pokazuje jak wiele udało się zrobić w porozumieniu z panem 

 Starostą a jak wiele jeszcze przed nami. Podziękował za współprace w zakresie transportu

 publicznego. Jeśli chodzi o obecność WTZ w Radzyniu Chełmińskim zadeklarował wsparcie i

 życzliwość.
 Sołtys A. Frankiewicz powiedział, że przez gospodarstwa w tym tygodniu przeszedł grad i 

 wyrządził szkody w uprawach, poprosił o podjęcia jakiejś decyzji w tej sprawie.

 Sołtys R. Badalewski zapytał kiedy będzie dokończona ścieżka do Rywałdu?

 Kierownik M. Lewandowska powiedziała, że na chwilę obecna jesteśmy na etapie opracowania 

 dokumentacji projektowej, jesteśmy przed podpisaniem porozumienia intencyjnego z urzędem
 marszałkowskim, który docelowo będzie finansował tą inwestycję, realizacja przewidziana jest w
 przyszłym roku.
 Przewodniczący Zarządu M. Waleryn zawnioskował o dodatkową tablicę na osiedlu Fijewo.
 Zapytał o rezygnację z inwestycji instalacji  pomp ciepła na Fijewie.
 Burmistrz M. Góral powiedział, że głównym kryterium rezygnacji z pomp to koszty, które 

 przerosły nasze  możliwości i z tego co pamięta był duży opór mieszkańców.
 Więcej głosów nie było. 
        Ad 19/ Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział w   sesji i  wobec

        zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady XIX   Sesji Rady Miejskiej Radzynia

        Chełmińskiego.
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